
DECRETO Nº 31.479
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração
citados, lotados na Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico - SEMGOV,
a partir de 14 de março de 2022, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos
pela Lei Municipal n° 7940, de 10/03/2022:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Cláudia Aparecida Ferrari Sabadini Coordenadora Executiva de Comunicação Institucional CE 1

Ângela de Paula Barboza Coordenadora Executiva de Gabinete do Prefeito CE 1

Luiz Carlos Bindaco Coordenador Executivo de Planejamento Estratégico CE 1

Fayda Belo da Costa Gomes Coordenadora Executiva de Cidadania, Direitos Humanos e
Políticas para Mulheres CE 1

Felipe Ribeiro Costa Subsecretário de Jornalismo CE 3

Glauber Cordeiro de Lima Subsecretário de Publicidade e Propaganda CE 3

Karen Camata Silva Subsecretária de Captação de Recursos CE 3

Luciana Silva Contarine Subsecretária de Planejamento Estratégico CE 3
José Carlos Gualberto da Conceição Subsecretário de Cidadania e Direitos Humanos CE 3

Andesson Canzian Moraes Gerente Executivo de Eventos Oficiais e Cerimonial CE 3

Andressa Colombiano Louzada Assessora Executiva I CE 1

Gabriela Belkan Scaramussa Assessora Executiva I CE 1

Angelo Gramlich Netto Assessor Executivo I CE 1

Robertson Valadão de Azeredo Assessor Executivo I CE 1

Romulo Portella Sobreira Assessor Executivo II de Atos Oficiais CE 4

Waldir da Fraga Botelho Assessor Executivo II CE 4

Isis Pereira Moraes Gerente Adjunto de Monitoramento e Avaliação de Resultados C 1

Marília da Conceição Martins Gerente Adjunta de Projetos e Atividades C 1

Lucas Guimarães Blunck Schuína Gerente de Jornalismo C 2

Dayanne dos Reis Farias Gerente de Mídia Eletrônica C 2

Thiago Santos Nolasco Gerente de Produção Visual C 2

Beatriz Fraga Soares Gerente de Marketing Institucional C 2

Renata Bahiense Garioli Gerente de Atendimento C 2

Thiago Elias Tognere Gerente de Direitos Humanos C 2

Andrea Dias de Oliveira Silva Gerente Administrativa C 2

Michele Alves de Oliveira Coordenadora de Política de Gênero C 4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003500390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.



Marta Rejane Profeta Moreira Coordenadora de Igualdade Racial e Atenção à Comunidades
Tradicionais C 4

Leonardo Machado da Silva Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito C 1
Alessandro Souza da Silva Consultor Interno CE 5

Ivan Moreira da Silva Consultor Interno CE 5
Matheus Rocha de Souza Ramos Consultor Interno CE 5
Robson Luiz Garcia Sabadini Consultor Interno CE 5
Ronaldo Oakes de Oliveira Consultor Interno CE 5
Daniela Belmond Francez Consultora Interna CE 5
Isabela Canal Consultora Interna CE 5
Karolyne Athayde Piassi Consultora Interna CE 5
Márcia Marins Leal Consultora Interna CE 5
Mariana Mancini Marconsini Ramos Consultora Interna CE 5
Cristiano Gonçalves Agostinho Assessor Técnico de Nível Superior C 3
Cleide Prado da Silva Assessora Técnica de Nível Superior C 3
Paula Leal Fernandes Assessora Técnica de Nível Superior C 3
Sandra Mello de Azeredo Assessora Técnica de Nível Superior C 3
Camilo Lelis Filho Assessor Técnico de Nível Médio C 5
João Paulo Alochio Lucas Assessor Técnico de Nível Médio C 5
José Carlos Santos Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Art. 2° Determinar que o servidor Angelo Gramlich Netto, Assessor Executivo
I, exerça suas funções vinculado à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, que será a
responsável por verificar e atestar a frequência do referido servidor, a partir de 14 de
março de 2022, bem como o registro de demais eventos que ocorrerem em decorrência
de sua vida funcional nesta municipalidade.

Art. 3° Determinar que o servidor Robertson Valadão de Azeredo, Assessor
Executivo I, exerça suas funções vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG,
que será a responsável por verificar e atestar a frequência do referido servidor, a partir de
14 de março de 2022, bem como o registro de demais eventos que ocorrerem em
decorrência de sua vida funcional nesta municipalidade.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de março de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003500390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.


	DECRETO Nº 31.479
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO



		2022-03-12T00:17:42-0300




